
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  36         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Attribuzione Responsabilità gestionali Servizio Lavori Pubblici al Sindaco pro- 

                     tempore. 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì  VENTINOVE del mese di  NOVEMBRE alle ore 12.25  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano:  

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Germagno ha come dotazione organica un solo dipendente 

per i servizi demografici- amministrativi  e economico-finanziario; 

 

- che con deliberazione G.C. n. 25 del 23.08.2021, vista la scadenza della precedente 

convenzione per il Servizio Tecnico fissata al 30.06.2021, è stata stipulata una nuova 

convenzione fino al 30.09.2021, al fine di completare i procedimenti dei LL.PP. in itinere;  

 

Considerato che l’attribuzione di funzioni di natura tecnico-gestionale al Segretario 

Comunale non risulta opportuna, in quanto il Comune di Germagno è convenzionato con altri 5 

Comuni, il che comporta un evidente carico di lavoro per detto funzionario, che mal si concilia 

con le esigenze operative dell’Ente;  

 

Visto l’art. 53, comma 23, della L. 23.12.2000 n° 393; 

 

      Visto l’art. 29, comma 4, della L. 28.12.2001 n° 448, il quale prevede la possibilità, nei 

comuni inferiori a 5.000 abitanti, di riaffidare i poteri gestionali ai componenti della Giunta 

comunale; 

 

 Dato atto che il conferimento di funzioni di natura tecnico-gestionale a componenti 

della Giunta consente, tra l’altro, di realizzare una consistente economia di spesa; 

 

      Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell’art. 

49 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

      Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 
D E L I B E R A 

 

 

1- Di attribuire, con decorrenza immediata, la Responsabilità del Servizio Lavori Pubblici 

(LL.PP.), oltre al Servizio Amministrativo e Personale – già precedentemente attribuiti con 

Gc n. 21/2019 -  al Sindaco pro-tempore,  e in caso di assenza o impedimento, al 

Vicesindaco; 

 

2- Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente  

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza di 

assicurare la speditezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio VITTONI                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 01.12.2021 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 01.12.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 01.12.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  01.12.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   
Germagno, li 01.12.2021                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Germagno, li 01.12.2021 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li  01.12.2021 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                          f.to Fabrizio VITTONI  
 

 

 


